
1 

 

   

 
 

 

U.O.C. Gestione Affari Generali                            

 Alla Prof.ssa Maria Triassi  

Direttore del D.A.I. Sanità Pubblica,   

Farmacoutilizzazione e Dermatologia 

 

e  p.c.  Al  Direttore Sanitario 

  

Al  Direttore U.O.C. Gestione Risorse 

Economico-Finanziarie 

 

      Al Direttore dell’U.O.C. Gestione  

  Acquisizione Beni e Servizi 

 

      Al Coordinatore del Gruppo di  

  Lavoro  

       Dott. Roberto Delfino 

       P.O. Programmazione, Controllo 

  di Gestione e Valutazione 

 

   LORO SEDI    
 

 

DISPOSIZIONE N. 260     DEL 31.05.2019 
 
 

                 Oggetto: Conferimento incarico RUP della Linea Progettuale 4.9/bis: “Implementazione di un percorso 

diagnostico terapeutico assistenziale (PDTA) per la diagnosi precoce e la presa in carico clinica 

e riabilitativa dei bambini affetti  da Paralisi Cerebrale Infantile”. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

- Visti: 

 il DCA della Regione Campania n. 134 del 28/10/2016, avente ad oggetto: ”Obiettivi di carattere 

prioritario e di rilievo nazionale a norma dell’art.1, commi 34 e 34 bis, della legge 662/96. 

Recepimento dell’Accordo, ai sensi dell’art. 4 del Decreto Legislativo 28 agosto 1997, n. 281 tra il 

Governo, le Regioni e le Province autonome di Trento e di Bolzano sulle linee progettuali per 

l’utilizzo delle risorse vincolate per la realizzazione degli Obiettivi del Piano Sanitario Nazionale per 

l’anno 2014. Ritiro del DCA n.22/2016”;  

 il DCA della Regione Campania n. 188 del 13/12/2016 avente ad oggetto: “DCA n 134 del 

28/10/2016. Proroga dei termini” 
 

con i quali si provvedeva ad approvare, per gli anni 2014-2016, il riparto delle risorse vincolate, 

assegnate alla Regione Campania per l’elaborazione di specifici progetti, ai sensi dell’articolo 1, 34 bis, della 

Legge 23 dicembre 1996, n. 662, nell’ambito delle linee prioritarie individuate dall’Accordo Stato-Regioni del 

30/07/2015; 

-   Letto  il Decreto Dirigenziale della Regione Campania n. 75 del 18/07/2017 avente ad oggetto: “Decreto 

Commissariale n. 134 del 28.10.2016 e successivo n. 188 del 13.12.2016. Art. 1, comma 34 della legge 23 

dicembre 1996, n. 662. Obiettivi di carattere prioritario e di rilievo nazionale indicati nel Piano Sanitario 

Nazionale” il quale, tra l’altro, prende atto dei  lavori della Commissione di valutazione dei Progetti, 

costituita con Decreto Presidenziale n.33 del 02/02/2017; 

-  Considerato che il progetto, di cui alla Linea Progettuale 4.9/bis: “Implementazione di un percorso 

diagnostico terapeutico assistenziale (PDTA) per la diagnosi precoce e la presa in carico clinica e 



2 

 

riabilitativa dei bambini affetti  da Paralisi Cerebrale Infantile”, rientra tra i progetti approvati con 

modifica; 

-  Tenuto conto che, ai sensi del succitato decreto, l’A.O.U. ha provveduto, entro i termini stabiliti, a 

modificare il richiamato progetto secondo le indicazioni fornite dagli Uffici Regionali competenti, 

trasmettendolo alla Regione  con nota prot. 22809 del 30.10.2018;  

-   Ritenuto, pertanto, ai fini dell’avvio delle attività relative allo stesso, di dover provvedere 

all’individuazione del RUP della Linea Progettuale di che trattasi; 

-  Richiamate le disposizioni n. 367 del 14.07.2017,  con la quale è stato istituito il gruppo di lavoro e la       

n. 108 del 09.03.2018, con la quale è stata individuata la struttura tecnica e sono state dettagliate le 

indicazioni operative per il monitoraggio e supporto alle attività dei progetti aziendali e delle linee 

progettuali sull’utilizzo delle risorse vincolate per la realizzazione degli obiettivi del Piano Sanitario 

Regionale, anni 2014-2016; 

- Tenuto conto della proposta del Responsabile della Linea Progettuale di cui sopra,  inoltrata con nota prot. 

431 del 09.04.2019 e ritenuto di dover procedere alla nomina del RUP  della stessa per la realizzazione 

degli Obiettivi del Piano Sanitario Nazionale, relativi agli anni 2014-2016, come di seguito riportato: 

 

Linea 

Progettuale  

codice  

progetto  

regionale 

Titolo Progetto Responsabile RUP del Progetto 

4.9 bis Implementazione di un percorso 

diagnostico terapeutico assistenziale 

(PDTA) per la diagnosi precoce e la presa 

in carico clinica e riabilitativa dei bambini 

affetti  da Paralisi Cerebrale Infantile 

Maria Triassi Maria Triassi 

 

DISPONE 

 

per  tutto  quanto in premessa, che  qui  si  intende  integralmente  riportato: 

Nominare la S.V. RUP delle Linea Progettuale 4.9/bis: “Implementazione di un percorso diagnostico 

terapeutico assistenziale (PDTA) per la diagnosi precoce e la presa in carico clinica e riabilitativa dei 

bambini affetti  da Paralisi Cerebrale Infantile” 
 

-   La S.V. svolgerà il proprio incarico, ai sensi dell’ art. 31 del D.Lgs n. 50 del  18.04.2016 e ss.mm.ii., 

nonché delle linee guida ANAC n. 3 del 26.10.2016 aggiornate al D.Lgs.  56 del 19/04/2017 con 

deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11/10/2017 ed in conformità alle indicazioni di cui alle proprie 

disposizioni n. 596 del 27.12.2016 e n. 571 del 17.10.2018, avendo cura di rendere, in via prioritaria,  

idonea dichiarazione di notorietà, conformemente al modello allegato alla  disposizione n. 571 del 

17.10.2018; 
 

-  La S.V. curerà, altresì,  le operazioni connesse alla gestione delle procedure di pertinenza, giusto quanto 

comunicato dall’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture (ora A.N.AC.), 

sulla  Gazzetta Ufficiale del 15.09.2010, Serie generale n. 216 e nella nota dell’11.4.2011 (prot. n. 39667); 
 

- Tali operazioni dovranno essere effettuate previa registrazione attraverso il portale dell’A.N.AC. 

all’indirizzo www.anticorruzione.it; 
 

-   Dare alla presente immediata esecuzione. 
 

                         F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                Vincenzo VIGGIANI 
 

 
F.to Il Direttore dell’U.O.C. 

       Dott.ssa Patrizia SPERANZA  

 

 
GR/disp  nomine rup aziendali progetti obiettividd180prof. triassi  

http://www.anticorruzione.it/

